
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 총무과

부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 인사관리 (단위:천원)

총무과 67,910,181 69,518,627 △1,608,446

도 325,806 316,136 9,670

교 100,000 50,000 50,000

군 67,484,375 69,152,491 △1,668,116

지방행정 역량 강화 4,101,268 3,965,748 135,520

도 301,411 292,551 8,860

교 100,000 50,000 50,000

군 3,699,857 3,623,197 76,660

인사관리 214,089 192,181 21,908

인사운영 190,689 168,781 21,908

201 일반운영비 98,458 76,550 21,908

01 사무관리비 80,550 58,550 22,000

○경력경쟁 임용시험 위탁 용역비
22,000 0 22,000

02 공공운영비 17,908 18,000 △92

○함평군 지방공무원 책임보험 가입
17,908 18,000 △92

공무직 관리 18,900 14,400 4,500

공무직 관리 18,900 14,400 4,500

201 일반운영비 17,500 13,000 4,500

01 사무관리비 17,500 13,000 4,500

○청경근무복(하복, 동복, 모자 등) 구입
4,500 0 4,500

열린군정 구현 1,254,149 1,217,565 36,584

도 275,000 266,140 8,860

군 979,149 951,425 27,724

군정시책 추진 74,460 69,460 5,000

201 일반운영비 16,000 11,000 5,000

01 사무관리비 16,000 11,000 5,000

○시책업무추진 홍보 현수막 제작
7,500 5,000 2,500

○명절 및 연말연시 홍보 이미지 등 제작비
2,500 0 2,500

군민참여행정 153,465 131,025 22,440

301 일반보전금 7,240 5,800 1,440

11 행사실비지원금 3,240 1,800 1,440

○군민과의 대화(참석자)
3,240 1,800 1,440

307 민간이전 114,000 93,000 21,000

04 민간행사사업보조 104,000 83,000 21,000

○읍·면민의 날 행사 지원 104,000 83,000 21,000

-함평읍 25,000 15,000 10,000

-6개면(옥내) 42,000 28,000 14,000

22,000,000원*1식

경정 17,907,300원

750,000원*6명

경정 100,000원*25개*3회

2,500,000원

경정 2,000원*180명*9개소

경정 25,000,000원*1개읍

경정 7,000,000원*6개면



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 열린군정 구현 (단위:천원)

-2개면(옥외)(해보면, 월야면)
37,000 40,000 △3,000

이장업무지원 122,810 135,810 △13,000

307 민간이전 52,490 65,490 △13,000

06 보험금 22,490 35,490 △13,000

○이장단 단체상해보험 가입금
22,490 35,490 △13,000

법질서 확립 35,100 27,100 8,000

301 일반보전금 16,000 8,000 8,000

14 기타보상금 16,000 8,000 8,000

○범죄피해자 지원금
16,000 8,000 8,000

주민자치활성화 지원 101,314 93,370 7,944

201 일반운영비 37,720 31,120 6,600

01 사무관리비 15,720 9,120 6,600

○주민자치회 위원선정위원회 회의수당
2,100 0 2,100

○주민자치회 위원공개추첨식 운영 소모품
구입 3,000 0 3,000

○주민자치회 구성을 위한 홍보물 제작
1,500 0 1,500

301 일반보전금 10,344 9,000 1,344

14 기타보상금 1,344 0 1,344

○주민자치회 구성을 위한 주민자치 필수교
육 1,344 0 1,344

-강사수당(1급, 2시간) 1,110 0 1,110

-원고료 234 0 234

청정전남 으뜸마을 사후관리 지원(보조) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

201 일반운영비 1,200 0 1,200

도 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○으뜸마을 사후관리 워크숍 운영비
1,200 0 1,200

도 1,200 0 1,200

301 일반보전금 8,800 0 8,800

도 8,800 0 8,800

11 행사실비지원금 8,800 0 8,800

○으뜸마을 사후관리 활동가 보상금
8,800 0 8,800

도 8,800 0 8,800

지방분권 촉진 및 지원 0 3,800 △3,800

도 0 1,140 △1,140

군 0 2,660 △2,660

201 일반운영비 0 3,800 △3,800

경정 37,000,000원

경정 22,490,000원

경정 16,000,000원

70,000원*2회*5명*3개소

1,000,000원*3개소

500,000원*3개소

370,000원*3회

13,000원*3회*6매

1,200,000원

8,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 열린군정 구현 (단위:천원)

도 0 1,140 △1,140

군 0 2,660 △2,660

01 사무관리비 0 3,800 △3,800

○범도민 지방분권운동 지원사업
0 3,800 △3,800

도 0 1,140 △1,140

군 0 2,660 △2,660

서무행정지원 2,025,333 2,019,805 5,528

직원후생복지 증진 425,580 420,580 5,000

201 일반운영비 49,300 34,300 15,000

01 사무관리비 40,000 25,000 15,000

○군정발전유공 힐링워크숍 (상반기 및 하반
기) 40,000 25,000 15,000

202 여비 121,400 131,400 △10,000

04 국제화여비 120,000 130,000 △10,000

○글로벌 문화체험 해외 연수비
120,000 130,000 △10,000

노동조합 운영 28,608 28,080 528

201 일반운영비 4,408 3,880 528

01 사무관리비 4,408 3,880 528

○함평공무원노동조합 사무실 복합기 임차료
528 0 528

통계행정지원 93,462 94,462 △1,000

도 17,036 17,036 0

군 76,426 77,426 △1,000

통계자료 관리 20,253 21,253 △1,000

207 연구개발비 9,000 10,000 △1,000

01 연구용역비 9,000 10,000 △1,000

○호남지방통계청 함평군 청년통계 개발사업
용역비 9,000 10,000 △1,000

민간단체 지원을 통한 군정 참여 확대 423,395 355,395 68,000

도 9,375 9,375 0

교 100,000 50,000 50,000

군 314,020 296,020 18,000

방범연합회 지원 263,700 195,700 68,000

도 6,000 6,000 0

교 100,000 50,000 50,000

군 157,700 139,700 18,000

307 민간이전 35,500 55,500 △20,000

06 보험금 25,500 45,500 △20,000

○자율방범대원 상해보험 지급금
25,500 45,500 △20,000

401 시설비및부대비 208,000 120,000 88,000

교 100,000 50,000 50,000

경정 0원

경정 40,000,000원*1회

경정 120,000,000원

132,000원*4월

경정 9,000,000원

경정 25,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 민간단체 지원을 통한 군정 참여 확대 (단위:천원)

군 108,000 70,000 38,000

01 시설비 208,000 120,000 88,000

○나산면방범대 사무실 이전 설치
80,000 0 80,000

교 50,000 0 50,000

군 30,000 0 30,000

○월야면 자율방범대 비가림막 등 설치공사
8,000 0 8,000

지방공무원 육성 492,504 432,504 60,000

공무원 상시학습체제 구축 492,504 432,504 60,000

공무원 교육 훈련 487,500 427,500 60,000

201 일반운영비 249,500 216,500 33,000

01 사무관리비 249,500 216,500 33,000

○5급 승진리더과정 교육비
8,000 5,000 3,000

○5급 공무원 리더십강화 워크숍
35,000 20,000 15,000

○제17기 향부숙 교육비
15,000 0 15,000

202 여비 230,500 203,500 27,000

04 국제화여비 47,000 30,000 17,000

○미래리더양성과정 해외 연수비
47,000 30,000 17,000

05 공무원 교육여비 183,500 173,500 10,000

○5급 승진리더과정 교육여비
22,500 12,500 10,000

전자정부구현 1,785,922 1,762,477 23,445

도 24,395 23,585 810

군 1,761,527 1,738,892 22,635

행정정보화 인프라 구축 938,866 918,121 20,745

행정정보시스템 유지관리 555,321 554,292 1,029

201 일반운영비 440,305 439,276 1,029

01 사무관리비 136,539 135,510 1,029

○생활밀착형 도시재생 스마트기술지원사업
정산 용역수수료 1,029 0 1,029

행정정보화 기반 조성 154,100 134,100 20,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

○빅데이터 표준분석모델 확산사업(도로 시
설물 안전 위험 탐지) 20,000 0 20,000

정보보호시스템 구축 및 운영 113,670 113,954 △284

405 자산취득비 41,716 42,000 △284

01 자산및물품취득비 41,716 42,000 △284

○PC 개인정보보호솔루션(PC필터링) 구입
41,716 42,000 △284

80,000,000원

8,000,000원

경정 1,000,000원*8명

경정 35,000,000원

3,000,000원*5명

경정 47,000,000원

경정 2,500,000원*9명

1,028,700원

20,000,000원

경정 41,715,590원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 총무과
정책: 전자정부구현
단위: 정보통신망 인프라구축 (단위:천원)

정보통신망 인프라구축 817,347 814,647 2,700

도 19,449 18,639 810

군 797,898 796,008 1,890

정보통신기반구축사업 31,500 28,800 2,700

도 9,450 8,640 810

군 22,050 20,160 1,890

402 민간자본이전 31,500 28,800 2,700

도 9,450 8,640 810

군 22,050 20,160 1,890

02 민간자본사업보조(이전재원) 31,500 28,800 2,700

○농어촌 초고속인터넷망 구축사업
31,500 28,800 2,700

도 9,450 8,640 810

군 22,050 20,160 1,890

행정운영경비(총무과) 61,509,299 63,354,234 △1,844,935

인력운영비 61,283,056 63,127,991 △1,844,935

인건비(총괄) 48,076,563 49,921,498 △1,844,935

101 인건비 47,035,363 48,880,298 △1,844,935

01 보수 38,572,634 40,411,569 △1,838,935

○기본급 24,717,549 26,556,484 △1,838,935

-군수(연봉제) 101,261 101,261 0

-부군수(연봉제) 96,030 96,030 0

-4급(연봉제) 480,150 480,150 0

-5급(연봉제) 2,211,404 2,381,512 △170,108

-6급(평균26호봉)
8,786,310 9,514,170 △727,860

-7급(평균17호봉)
5,777,856 6,190,560 △412,704

-8급(평균7호봉)
3,597,204 3,901,583 △304,379

-9급(평균4호봉)
2,104,510 2,328,394 △223,884

-지도관(연봉제) 314,796 314,796 0

-지도사(평균16호봉)
1,066,260 1,066,260 0

-연구사(평균9호봉)
141,092 141,092 0

-전문경력관(나군)
40,676 40,676 0

02 기타직보수 513,429 519,429 △6,000

○청원경찰 인부임 400,982 406,982 △6,000

-청경근무복(하복, 동복, 모자 등)
0 6,000 △6,000

재무활동(총무과) 21,188 3,664 17,524

보전지출 21,188 3,664 17,524

경정 5,250,000원*6개소

101,261,000원*1명

96,030,000원*1명

96,030,000원*5명

경정 85,054,000원*26명

경정 4,332,500원*169명*12월

경정 3,439,200원*140명*12월

경정 2,305,900원*130명*12월

경정 1,865,700원*94명*12월

104,932,000원*3명

3,554,200원*25명*12월

2,939,400원*4명*12월

3,389,600원*1명*12월

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 총무과
정책: 재무활동(총무과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

국도비 보조금 반환 21,188 3,664 17,524

802 반환금기타 21,188 3,664 17,524

01 국고보조금반환금 3,515 0 3,515

○2023년 민간인 희생사건 및 적대세력 사건
구술채록사업 국비보조금 집행잔액

3,417 0 3,417

○2023년 민간인 희생사건 및 적대세력 사건
구술채록사업 국비보조금 이자발생액

98 0 98

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,673 3,664 14,009

○2023년 전라남도 자율방범연합회 방범활동
지원 집행 잔액 및 이자발생액

24 0 24

○2023년 청정전남 으뜸마을 만들기 도비보조
금 집행잔액 8,862 0 8,862

○2023년 청정전남 으뜸마을 만들기 도비보조
금 이자발생액 86 0 86

○2022년 청정전남 으뜸마을 만들기 우수시군
시상금 집행잔액 4,802 0 4,802

○2022년 청정전남 으뜸마을 만들기 우수시군
시상금 이자발생액 207 0 207

○2023년 현장행정 우수읍면동 이자액
22 0 22

○2023년 공공와이파이 도비보조금 이자발생
액 1 0 1

○2023년 농어촌 통신망고도화 사업 도비보조
금 이자발생액 5 0 5

3,416,290원

97,190원

24,000원

8,861,100원

85,400원

4,801,980원

206,770원

21,040원

880원

4,660원


